

Composições etapas

COMPOSIÇÕES					
Composição 01 – Quadra de vôlei / Beach Tennis					
CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SINAPI 101114	Escavação mecânica do solo	m³	60,00	R\$ 3,72	R\$ 223,20
Franarín	Areia Grossa - camada drenante - e=20cm	m³	36,00	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00
Franarín	Areia fina - e=12cm	m³	21,60	R\$ 110,00	R\$ 2.376,00
Mercado	Conjunto quadra de vôlei - Rede, Estrutura e Linhas de marcação	Unid.	1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
Composição Propria	Redes de Nylon nº05, malha 10x10	m²	375,12	R\$ 16,00	R\$ 6.001,92
Composição Propria	Postes em madeira 6m - Diâmetro 15cm	Unid.	31,00	R\$ 150,00	R\$ 4.650,00
Franarín	Pintura - postes de madeira – Stein – 2 demãos	m²	50,00	R\$ 15,87	R\$ 793,50
	Impermeabilização postes - parte enterrada -hidroasfalto – 2 demãos	m²	20,00	R\$ 15,02	R\$ 300,40
Franarín	Cinta de Concreto armado - Armadura 8,0mm	m³	2,60	R\$ 1.000,00	R\$ 2.600,00
TOTAL DO ITEM					R\$ 23.405,02
Composição 02 – Iluminação					
CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Mercado	Iluminação com refletor fixo nos postes de madeira	Unid.	4,00	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
Mercado	Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolamento em PVC/A, antichama BWF-B, 1 condutor, 450/750V, seção nominal 6,0mm²	m	200,00	4,60	920,00
Mercado	Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolamento em PVC/A, antichama BWF-B, 1 condutor, seção nominal 2,5mm²	m	300,00	2,20	660,00
Mercado	Chave de comando para iluminação pública em caixa de alumínio, com relé fotoelétrico, capacidade de carga 3x20A	unid.	1,00	R\$ 485,00	485,00
Mercado	DR - 20A	Unid.	1,00	R\$ 120,00	120,00
Mercado	Haste de aterramento tipo Copperweld 19x2000mm, com conector	Unid.	5,00	R\$ 75,00	375,00
Mercado	Fita isolante 19mmx20m	rolô	2,00	R\$ 6,00	12,00
Mercado	Fita autofusão 19mmx10m	rolô	2,00	R\$ 16,80	33,60
Mercado	Caixas de passagem	Unid.	6,00	R\$ 100,00	600,00
Mercado	Eletroduto PVC flexível corrugado, 25mm (1")	m	100,00	2,20	220,00
Mercado	Cabo Multiplexado 10mm²	m	50,00	8,75	437,50
Mercado	Peça retangular pré moldada, volume de aço de concreto de 10 a 30 litros, taxa de aço de 30KG/M³	m³	1,00	R\$ 2.130,00	2.130,00
Mercado	Poste de aço cônico, galvanizado a fogo, com altura útil de 4m, c/ 2 luminárias de led de 200W	Unid.	3,00	R\$ 1.800,00	5.400,00
Mercado	Chumbador de aço para fixação de poste de aço reto ou curvo com flange - fornecimento e instalação	Unid.	3,00	R\$ 48,60	340,20
Sinapi	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	150,00	10,79	1.618,50
Sinapi	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	150,00	15,33	2.299,50
TOTAL DO ITEM					R\$ 17.171,30
Composição 03 – Playground Infantil					
CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Mercado	Escorregador simples - Eucalipto tratado – Produto e instalação	Unid.	1,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
Mercado	Balanco duplo - eucalipto tratado – Produto e instalação	Unid.	2,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
Mercado	Gangorra Dupla - Eucalipto Tratado – Produto e instalação	Unid.	1,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
Mercado	Gira-gira 6 lugares – madeira – Produto e instalação	Unid.	1,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
Mercado	Casinha do Tarzan contendo: (escada, escorregador, balanço, vai-e-vem e gangorra) – Produto e instalação	Unid.	1,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
SINAPI 101114	Escavação mecânica do solo	m³	17,00	R\$ 3,72	63,24
TOTAL DO ITEM					R\$ 12.763,24
Composição 04 – Supressão e descarte de entulho					
CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SINAPI 72898	Carga e descarga mecanizada de entulho	m³	130,00	R\$ 3,57	R\$ 464,10
SINAPI 72900	Transporte de entulho em caminhão basculante 6m³	m³	130,00	R\$ 5,52	R\$ 717,60
TOTAL DO ITEM					R\$ 1.181,70